

|   | Zona – concepto  | unidades | cantidad | precio unidad | total      |
|---|--|----------|----------|---------------|------------|
| 1 | <b>Pinada de Santa Ponsa</b>   |          |          |               |            |
|   | Suministro y plantación de <i>Pistacea lentiscus</i> en contenedor de 10L. Incluye parte proporcional de tierra vegetal a aportar por hoyo de plantación, según descripción ppt                    | ud       | 24       | 31,5          | 756,00 €   |
| 2 | <b>Cruz del Desembarco. Santa Ponsa</b>  |          |          |               |            |
|   | suministro y plantación de <i>Tamarix ramossissima</i> de 40-50 cm de altura en contenedor de 5L, incluida aporte de tierra vegetal cribada en el hoyo de plantación.                              | ud       | 14       | 24,3          | 340,20 €   |
|   | Suministro y plantación de <i>Myrthus tarentina</i> en contedor de 5L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada.  | ud       | 35       | 28,8          | 1.008,00 € |
|   | Suministro y plantación de <i>Asteriscus maritimus</i> en contenedor de 2L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada.   | ud       | 32       | 16,2          | 518,40 €   |
| 3 | <b>Isletas C/ Santa Ponsa con Avd. Del Mar. Costa de la Calma.</b>   |          |          |               |            |
|   | Retirada de la totalidad del seto perimetral de <i>Myoporium acuminatum</i> de las tres isletas, por medios manuales y/o mecánicos. Incluida cepa y retirada de restos a vertedero.                | ud       | 1        | 405           | 405,00 €   |
|   | Suministro y plantación de <i>Catalpa bignonioides</i> en contenedor y 14/16 cm de perímetro. Incluidos sistemas de anclaje y aporte de tierra vegetal según lo descrito en el hoyo de plantación. | ud       | 3        | 130,5         | 391,50 €   |
|   | Suministro y plantación de <i>Lagestroemia indica</i> en contenedor y 14/16 cm de perímetro. Incluidos sistemas de anclaje y aporte de tierra vegetal según lo descrito en el hoyo de plantación.  | ud       | 2        | 225           | 450,00 €   |
|   | Suministro y plantación de Bougainvillea vera vr. Deep Purple, en contenedor de 2 L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada.  | ud       | 22       | 10,8          | 237,60 €   |
|   | suministro y colocación de arqueta de pvc rectangular de 60cm x50cm, aproximadamente, perfectamente colocada y nivelad.  | ud       | 1        | 81            | 81,00 €    |
|   | Suministro e instalación de programador de riego autónomo de 1 estación, tipo WP1 de Rainbird o similar, compatible con solenoide de impulsos.   | ud       | 1        | 202,5         | 202,50 €   |
|   | Suministro e instalación de reductor de presión para riego por goteo, incluida parte proporcional de piezas de conexión.   | ud       | 1        | 81            | 81,00 €    |
|   | Suministro e instalación de electroválvula de 3/4", conexión con programador y reductor de presión, y válvula de esfera incluido. Compatible con programador DC                                    | ud       | 1        | 70,2          | 70,20 €    |
|   | Suministro e instalación de tubería de riego por goteo integrado de 17 mm, y con distancia entre emisores de 50 cm, incluida parte proporcional de piezas de conexión.                             | m        | 84       | 2,205         | 185,22 €   |
| 4 | <b>Pantalla seto en parque infantil Paseo Palmanova</b>  |          |          |               |            |
|   | Eliminación de planta existente, Cupressus sempervirens, incluidas las cepas. Retirada a vertedero.  | ud       | 1        | 360           | 360,00 €   |
|   | Apertura de zanja de 60 cm de ancho y de 80 cm de profundidad. Retirada de todo el material a vertero  | ml       | 16       | 45            | 720,00 €   |
|   | Suministro y extendido de tierra vegetal cribada para rellenar el hoyo de plantación   | m3       | 7,6      | 32,4          | 246,24 €   |

presupuesto

|  |    |    |       |          |
|--|----|----|-------|----------|
| Suministro y plantación de <i>Eleagnus pugnans</i> en contenedor y altura de 40/50 cm  | ud | 45 | 11,43 | 514,35 € |
| Suministro e instalación de electroválvula de 3/4", conexión con programador y reductor de presión, y válvula de esfera incluido Compatible con programador DC         | m  | 32 | 5,85  | 187,20 € |
| Suministro e instalación de tubería de PEDB de 32 mm y 4 atm de pn, incluida parte proporcional de piezas de conexión a red existente. La tubería irá enterrada.       | m  | 37 | 2,7   | 99,90 €  |
| Suministro e instalación de tubería de riego por goteo integrado de 17 mm, y con distancia entre emisores de 50 cm, incluida parte proporcional de piezas de conexión. | m  | 52 | 2,205 | 114,66 € |

5 **Nuevo parterre de pasillo peatonal de Ramón de Moncada**

|  |    |    |       |          |
|--|----|----|-------|----------|
| Suministro y plantación de <i>Phornium tenax</i> vr variegata de contenedor de 5 L   | ud | 24 | 13,5  | 324,00 € |
| Suministro y plantación de <i>Phornium tenax</i> vr rubra de contenedor de 5 L   | ud | 24 | 13,5  | 324,00 € |
| Suministro y plantación de <i>Lambrantus aureus</i> en contenedor C11, color naranja, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada en hoyo de plantación.     | ud | 80 | 1,8   | 144,00 € |
| Suministro y plantación de <i>Euriops pectinatus</i> en contenedor de 5L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada en hoyo de plantación                  | ud | 32 | 19,8  | 633,60 € |
| Suministro e instalación de tubería de riego por goteo integrado de 17 mm, y con distancia entre emisores de 50 cm, incluida parte proporcional de piezas de conexión. | m  | 34 | 2,205 | 74,97 €  |

6 **Rotonda intersección C/ Blanc con Avd. Las Palmeras**

|   |    |     |       |          |
|---|----|-----|-------|----------|
| suministro y colocación de arqueta de pvc rectangular de 60cm x50cm, aproximadamente, perfectamente colocada y nivelada.  | ud | 1   | 81    | 81,00 €  |
| Suministro e instalación de programador de riego autónomo de 1 estación, tipo WP1 de Rainbird o similar, compatible con solenoide de impulsos.  | ud | 1   | 202,5 | 202,50 € |
| Suministro e instalación de reductor de presión para riego por goteo, incluida parte proporcional de piezas de conexión.  | ud | 1   | 81    | 81,00 €  |
| Suministro e instalación de electroválvula de 3/4", conexión con programador y reductor de presión, y válvula de esfera incluido. Compatible con programador DC                         | ud | 1   | 70,2  | 70,20 €  |
| Suministro e instalación de tubería de riego por goteo integrado de 17 mm, y con distancia entre emisores de 50 cm, incluida parte proporcional de piezas de conexión.                  | m  | 122 | 2,205 | 269,01 € |
| Suministro y plantación de <i>Cupressus arizonica</i> en contenedor y de 2,5 m de altura. Incluidos elementos de sujeción y parte proporcional de tierra vegetal cribada.               | ud | 3   | 135   | 405,00 € |
| Suministro y plantación de <i>Cupressus sempervirens</i> vr stricta en contenedor y de 2,5 m de altura. Incluidos elementos de sujeción y parte proporcional de tierra vegetal cribada. | ud | 3   | 108   | 324,00 € |
| Suministro y plantación de <i>Juniperus horizontalis</i> vr glauca en contenedor de 3 L. Incluidos elementos de sujeción y parte proporcional de tierra vegetal cribada.                | ud | 9   | 22,5  | 202,50 € |
| Suministro y plantación de <i>Juniperus horizontalis</i> vr variegata en contenedor de 3 L. Incluidos elementos de sujeción y parte proporcional de tierra vegetal cribada.             | ud | 8   | 22,5  | 180,00 € |
| Suministro y plantación de <i>Juniperus horizontalis</i> vr golden carpet en contenedor de 3 L. Incluidos elementos de sujeción y parte proporcional de tierra vegetal cribada.         | ud | 8   | 22,5  | 180,00 € |
| Suministro y plantación de <i>Juniperus horizontalis</i> vr plumosa en contenedor de 3 L. Incluidos elementos de sujeción y parte proporcional de tierra vegetal cribada.               | ud | 8   | 22,5  | 180,00 € |

|    |  |    |     |       |            |
|----|--|----|-----|-------|------------|
| 7  | <b>Cerramiento parque Ocio Canino calle Costa i Llobera.</b>   |    |     |       |            |
|    | Suministro y colocación de brezo natural decorativo de 1,5 m de alto. Incluye parte proporcional de la materiales de sujeción.   | m  | 27  | 13,5  | 364,50 €   |
| 8  | <b>Mejora de la zona ajardinada de C/ Pau Casals, Paguera</b>  |    |     |       |            |
|    | Suministro e instalación de tubería de PEBD de 32 mm de 4 atm, incluida parte proporcional de piezas de conexión.  | m  | 97  | 2,7   | 261,90 €   |
|    | Suministro e instalación de electroválvula de 3/4", conexión con programador y reductor de presión, y válvula de esfera incluido Compatible con programador DC                                   | ud | 1   | 70,2  | 70,20 €    |
|    | Suministro e instalación de tubería de riego por goteo integrado de 17 mm, y con distancia entre emisores de 50 cm, incluida parte proporcional de piezas de conexión.                           | m  | 32  | 2,205 | 70,56 €    |
|    | Suministro y plantación de <i>Metrosideros excelsa</i> en contenedor de 2L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada.   | ud | 18  | 12,6  | 226,80 €   |
| 9  | <b>Isleta de Portals nous</b>  |    |     |       |            |
|    | Suministro y plantación de <i>Berberis thumbergii</i> en contenedor de 5L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada en hoyo de plantación   | ud | 14  | 13,5  | 189,00 €   |
|    | Suministro y plantación de <i>nerium oleander vr nana</i> , en contenedor de 3L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada en hoyo de plantación                                     | ud | 8   | 19,8  | 158,40 €   |
|    | Suministro e instalación de tubería de riego por goteo integrado de 17 mm, y con distancia entre emisores de 50 cm, incluida parte proporcional de piezas de conexión. Conexión a red existente. | ud | 32  | 2,205 | 70,56 €    |
| 10 | <b>Isleta junto rotonda nº 7</b>   |    |     |       |            |
|    | eliminación de gravilla decorativa existente en la isleta  | ud | 1   | 90    | 90,00 €    |
|    | Suministro e instalación de tubería de riego por goteo integrado de 17 mm, y con distancia entre emisores de 50 cm, incluida parte proporcional de piezas de conexión. Conexión a red existente. | ud | 32  | 2,205 | 70,56 €    |
|    | Suministro y plantación de <i>Santolina chamaecyparisy</i> en contenedor de 1,5 L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada.  | ud | 110 | 2,25  | 247,50 €   |
|    | Suministro y extendido de malla antihierba de alta densidad de color negro, incluida parte proporcional de piezas de sujeción.   | ud | 53  | 2,79  | 147,87 €   |
|    | Extendido de gravilla caliza nº 2 de color rosáceo, existente en las dependencias del almacén municipal.   | ud | 1   | 108   | 108,00 €   |
| 11 | <b>Plantaciones en C/ Miguel de los Santos Oliver</b>  |    |     |       |            |
|    | Suministro y extendido de tierra vegetal cribada con un espesor de 20 cm, por medios manuales o mecánicos  | m3 | 8   | 49,5  | 396,00 €   |
|    | Suministro y plantación de <i>Nerium olenader vr nana</i> en contenedor de 2L, incluida parte proporcional de tierra vegetal cribada   | ud | 85  | 18    | 1.530,00 € |

|       |             |
|-------|-------------|
| SUMA  | 14.646,60 € |
| IVA   | 3.075,79 €  |
| TOTAL | 17.722,39 € |

35,00 €  
31,50 €

27,00 €  
24,30 €

32,00 €  
28,80 €

18,00 €  
16,20 €

450,00 €  
405,00 €

145,00 €  
130,50 €

250,00 €  
225,00 €

12,00 €  
10,80 €

90,00 €  
81,00 €

225,00 €  
202,50 €

90,00 €  
81,00 €

78,00 €  
70,20 €

2,45 €  
2,21 €

400,00 €  
360,00 €

50,00 €  
45,00 €

36,00 €  
32,40 €

presupuesto

12,70 €                      11,43 €

6,50 €                              5,85 €

3,00 €                              2,70 €

2,45 €                              2,21 €

15,00 €                      13,50 €

15,00 €                      13,50 €

2,00 €                              1,80 €

22,00 €                      19,80 €

2,45 €                              2,21 €

90,00 €                      81,00 €

225,00 €                      202,50 €

90,00 €                      81,00 €

78,00 €                      70,20 €

2,45 €                              2,21 €

150,00 €                      135,00 €

120,00 €                      108,00 €

25,00 €                              22,50 €

25,00 €                              22,50 €

25,00 €                              22,50 €

25,00 €                              22,50 €

presupuesto

15,00 €      13,50 €

3,00 €      2,70 €

78,00 €      70,20 €

2,45 €      2,21 €

14,00 €      12,60 €

15,00 €      13,50 €

22,00 €      19,80 €

2,45 €      2,21 €

100,00 €      90,00 €

2,45 €      2,21 €

2,50 €      2,25 €

3,10 €      2,79 €

120,00 €      108,00 €

55,00 €      49,50 €

20,00 €      18,00 €